GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EDITAL Nº 06/2021 – SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PÚBLICA - PROJETO TV PARAÍBA EDUCA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ e a Secretaria de Estado da

Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, , no uso de suas atribuições legais, torna público a lista

de candidatos classificados na Chamada Pública para selecionar profissionais para compor a equipe

do Projeto TV Paraíba Educa - Edital nº 06/2021.

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATO FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Alana Moreira Neves

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área
de  Ed. Física com aprofundamento
em Educação de Jovens e Adultos,
com experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Alena Sousa de Melo

Apoio Técnico das Coordenações
na Área do Conhecimento na Área

de Biologia com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Alexandre Augusto
Menezes de Carvalho

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de

Filosofia com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Aline Oliveira Machado
Coordenação Geral – Gestão de

Projetos

Desclassificado(a)

Candidato(a) obteve
pontuação inferior ao
classificado(a) para o
encargo pretendido.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Allanna Samarha de Araújo
Caldas Caiafo

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Bianca Nobrega Meireles

Coordenação Geral – Gestão de
Projetos com experiência

comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Bonaldo Fernandes Alves
Filho

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Desclassificado(a)

Candidato não
apresentou perfil com

experiência comprovada
no apoio à gestão da

produção de conteúdo
educacional televisivo

voltado ao Programa TV
Paraíba Educa.

Caio Américo Pereira de
Almeida

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Geografia com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Carlos Joseph Ramos
Rafael

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Sociologia com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Danielle Lima de Carvalho

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de

Língua Inglesa com
aprofundamento em Educação de

Jovens e Adultos, com experiência

Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

comprovada em produção de
conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Dayse Alexandre
Evangelista Almeida de

Souza

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de

Lingua Espanhola com
aprofundamento em Educação de

Jovens e Adultos, com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Dennisy Silva de
Figueiredo

Coordenação Geral – Gestão de
Projetos com experiência

comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Derley Bezerra da Silva

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Matemática com
aprofundamento em Educação de

Jovens e Adultos, com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Edson Rangel de Farias
Filho

Coordenação de Área do
Conhecimento de Ciências

Humanas e Sociais Aplicadas com
experiência comprovada na gestão

da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Fábio Giovanni de Araújo
Batista

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Ciências com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Fágner de Oliveira Santos

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Desclassificado(a)

Candidato não
apresentou perfil com

experiência comprovada
no apoio à gestão da

produção de conteúdo
educacional televisivo

voltado ao Programa TV
Paraíba Educa.

Genilson Silva Medeiros

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de

Língua Portuguesa com experiência
comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Gilson França Gomes

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de

Língua Inglesa com experiência
comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Izabelly Dutra Fernandes

Coordenação de Área do
Conhecimento na Área de Ciências

Naturais e suas tecnologias com
experiência comprovada na gestão

da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Jamilton Costa Pereira

Coordenação de Área do
Conhecimento da Área de

Linguagens e suas tecnologias (Arte
e Ed. Física) com experiência

comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Desclassificado(a)

Candidato não
apresentou perfil com

experiência comprovada
no apoio à gestão da

produção de conteúdo
educacional televisivo

voltado ao Programa TV
Paraíba Educa.

Jayne Soares Santos Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

Desclassificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

de Língua Portuguesa com
experiência comprovada na gestão

da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Candidato(a) apresentou
formação acadêmica

divergente do encargo
pretendido.

Jessye Késsia de Carvalho
Pereira

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Língua Portuguesa com
experiência comprovada na gestão

da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

João Pedro Holanda Lopes
Pinheiro

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de História com experiência
comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

João Pereira de Lira Neto

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento de
Matemática com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Jorbson Bezerra Barros

Coordenação de Área do
Conhecimento na Área de

Matemática e suas tecnologias com
experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

José Adauto de Figueirêdo
Neto

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

José Diego da Silva Fonte Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Educação, Comunicação e áreas
afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

José Rafael da Silva Dantas

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Desclassificado(a)

Candidato não
apresentou perfil com

experiência comprovada
no apoio à gestão da

produção de conteúdo
educacional televisivo

voltado ao Programa TV
Paraíba Educa.

Juliana de Melo Santos
Silva

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área
de Ciências com aprofundamento
em Educação de Jovens e Adultos,
com experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Kleiton de Araújo Santos

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Artes com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Laís Raquel Soares Ferreira

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área
de Química com aprofundamento
em Educação de Jovens e Adultos,
com experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Laiz Silveira Ferreira Coordenação Geral

Classificado(a)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Lucas Silva Nascimento

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Educação Física com
experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Lucivaldo Ferreira de
Araújo Felix

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Língua Espanhola com
experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Luiz Gustavo Tenório
Amorim

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Marcos Vinício Pimenta
Filho

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Física com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Milena Monique de
Santana Gomes

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Matemática com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Nadine da Silva Costa

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Desclassificado(a)

Candidato não
apresentou perfil com

experiência comprovada
no apoio à gestão da

produção de conteúdo
educacional televisivo

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

voltado ao Programa TV
Paraíba Educa.

Paulo Henrique Lima
Barroso

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de Língua de Portuguesa com
aprofundamento em Educação de

Jovens e Adultos, com experiência
comprovada em produção de

conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Robson Rubenilson dos dos
Santos Ferreira

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Rodrigo Aragão Quirino

Apoio Técnico da Coordenação
Geral – Profissional da Área de
Educação, Comunicação e áreas

afins com experiência comprovada
na gestão da produção de conteúdo
educacional televisivo voltado ao

Programa TV Paraíba Educa

Classificado(a)

Rosangela Inácio de Sousa
Coordenação Geral – Gestão de

Projetos

Desclassificado(a)

Candidato (a) obteve
pontuação inferior ao
classificado(a) para o
encargo pretendido.

Thiago Gomes Medeiros

Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área

de História com experiência
comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Tiago de Santana Marques
Apoio Técnico das Coordenações
de Área do Conhecimento na Área
de Física com aprofundamento em

Educação de Jovens e Adultos, com

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

experiência comprovada em
produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Virna Vasconcelos Lopes

Coordenação de Área do
Conhecimento na Área de

Educação Infantil, Anos Iniciais do
Ensino Fundamental e Ciclo I e II
da Educação de Jovens e Adultos
com experiência comprovada em

produção de conteúdo educacional
televisivo voltado ao Programa TV

Paraíba Educa

Classificado(a)

Wanderson Alberto da
Silva

Coordenação de Área do
Conhecimento da Área de

Linguagens e suas tecnologias (Arte
e Ed. Física) com experiência

comprovada na gestão da produção
de conteúdo educacional televisivo
voltado ao Programa TV Paraíba

Educa

Classificado(a)

Campina Grande, 17 de junho de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ